
REPUBLIKA E KOSOVIIS - REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA VUSHTRRI - OPSTINA VUCITRN

Drejtoria Komunale pEr Prokurim Publik
YU644 - 24 - 4309 - r-L-1./ C979

14 Nr. 924/24
Dt.31.70.2024

KONTRATE FURNIZIMT
( Kontratd Kornizd 36 mujote )

Pal6t kontraktuese :

1. I(omu1a e Vushttrisd, si autoritet kontrakflres, ti,! cil6n e pi]faqi:son: Ilmi Azemi - Drejtor i
Dreitorisd pdr Ptokurim Publik (ne teksun e m6teirnd PORORSITESI) , dhe

2. ,, Milaim Befta B.I "emri i biznesit/ " Bushgegu 89 "emri tregtar, tnc se[ nd Prishtind, n"re

ARBK: 8L04434'1.6 & " Nlisin-i Ilccliri 13.I "cmri i biznesit/ N'I'P "r\goniti "cmri trcgtar, me seLi nii

Pr.ishtil6 , r-ne ;\RBI( : 810898380, .i Grop i Operatoreve ltkonomik, tii ci16t i pdrfacldson: z. Milaim

Bejta, nd tekstin e metejme FURNIZUESI.
, jan6 pajtuar te ltclhin kdtd hontlate publike korniz6, pi:t furnizime dhe/ ose shi:rbime, si vijon:

Furnizimi me lendd dieg$se * dtu pdr ngrohje , me numdf identifikues:

Nr. i prokurimit YU644 2 4 43 0 9 1, L 7

Nr. i btendsh6m vu644 2 4 0 4 7 1. 7 7

Neni 1 Ldnda
1.1 Lenda e kontrat|s iishtd ekzekutimr i furnizimeve dhe shdrbimeve nga ana e l(ontaktuesit, si vijon :

shkar:kirni clhe paiosja nd tokd c nrasds clnrnorc, nrat.ia c sasisi! clt:r-rnorc 1l!-rl r-nenaqieti i lir;utr:at6s clhc

I{r:fenrcs : (vl 4-24-(\4i - 11 I

30.1().2027, pilr:shir:i: cclhe liirtd datd.

1.3 I(onttata publike kornizd do td implementohet me "vendosjen e porosive" apo tht'rje. P.sl-r. I(utdo qe

Autodteu I(ontraktr-res apo nclonjd Organ tjeter i petfshire nd kit6 lionttatE, tenton td blejd artikui nE

l>azd td k6saj konlate publihe kornizii, <1uhct qE te dergold "porosini:" tck furnizr'resi, duke specifikuar

list6n me artikuj pdr fr,rrnizim me sasitd e qrre pi:rk't-sc'

1.4 Sasite e p^rap^1ia, si ni pjesdn II. Lista c Qmimeve, ( pies6 e Dosies sd T'encletit t6 I{onttakruesit -
Furnizuesit ) dhe td kesal i(onuate jan6 vetdm sasi indikative. Ato paraqesin nj,i: Prag, nga e cili mr'rnd6 t6

lejohet nj6 mospdrputhje e cila nuk rnundd td jete m6 e lartii se plus / minus uidhJete perqind (30 "/o)

1.5 Autoriteti I(ontrai<rues eshte i obliguar t6 p6rdot6 li6td martdvesh)e kotnizii kurdo qe beln6 blerien e

mallrave ti: pdtmenduta ne piken 1.1.

w



2.2

2.3

1.6 Ndse Urclhdrltletjet tcjkalojnd sasine totale inclliativc ose r.lerdn totale indihative td l(ontratds Pub[l<c
Kornizd, dr-rke pdrfshitd edhe tridhjete pdrqindcshin, pa marrd parasysh datdn origjinale tE skadimit t6
i(ontratds Publil<e l(omiz6, I{ontrata PubLike Kornizd clo te nddrpritet automatikisht.

Neni 2 Kushtet e ddrges6s

2.1 I(ontraktuesi do te filloi menj6herd liferimin e rrallit me t€ marrd Porosind me shkrirn nga Menaxheri i
Kontratijs i A.K. sipas nenit 1.3 te kesaj Kontrate, ndersa afati kohor pdr dorezimrn respektivisht
pdr:fundimin e glithe ldndds drunote sipas Porosisd si: ddrguar do te jete jo me gyate se 7 ( shtat6 ) dite
kalendarike pas datds se leshimit - dergrmit td Porosisd nga ana e Autoiltetit l(ontraktr-res respektivisht
Menaxherit t6 Kontrates te l\.K.

Vendi i dordzimit td furnizirneve do td jetd vendi i saktdsuar nga Menaxhcri i I(ontatds dhe / ose
I(omisioni i Pranimit td mallit i Autoritetit I(ontraktues.

Pranirni paraprak eshtd i nevojsh6m dhe do ti: kryhet flga ana e I(ornisionit t6 Pranimit td Mallit te
A.K.

Inspektiml i cildsisd, pdrshtatshmdnse dhe sasisd sd mallit do td bdhet nd momentin e dordzimit t6
mallit qd eshte lendd e kesal kontrate, nga Menaxheri i Kontratds dhe I(omrsionit td Pranimit te Mallit,
i etndruar nga afla e'Zyrtarit Kq,s5e1' Administratrv td Autoritetit Kontrahtues.

Asnjd furnizim i mallit nuk do td konsiderohet valid dhe i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cildsia,
pdrshtatshmdria dhe sasia, nga ana e Menaxherit td I(ontrards dhe Komisioni i Pranimit t6 Malht i
Autoritetit I(ontrakhrcs.

Operatod ekonomik duhet q€ pasi ta kryej transportin e druve deti nE vendin e percaktuar
sipas planit td shp6rndarjes, duhet ti nddrmarrE gjitha veprimet e pun6s nE pajtim me obligimet
dhe procedurEn e sakt6suar si nE Kushtet e Veganta tE kontratEs, si vijon :

Matja e sasis6 se drunjEve do t€ b6het pasi te jen6 shkarkuar dhe palosur mir[ nE tok6.

Sharrimi/shkurtimi i drunjdve: Sharritja do tE bEhet menjEherE pas shkarkimit, palimit, matjes,
dhe konstatimit tE Menaxherit tE Kontrat6s dhe Komisionit p6r Pranimin e Mallit t6 A.K., se
sasia drunore i p6rgjigjet kualitetit dhe kuantitetit tE kErkuar nga Autoritetit Kontraktues.

sharritja e drunj6ve do td bEhet n€ tre vende me nj6 gjatEsi prej 33cm (rlcm).

Dor6zimi konsiderohet i pErfunduar pas pranimit t6 mallit t6 dordzuar.

N€ rast se Frtrnizuesi d6shton n€ p€tmbushjen me koh6 t€ detyrimit td tii si nE paragrafin
pataprak te ketii neni, Blet€si mban6 tE dtejt€n qd pdr secilEn dite ne vonesd td ShitEsit, t6
zbatoi penale nl.e0r25oh td vlet6s s€ furnizimeve td pa dor€zuara, deri nd nid maksimum prej
10 oh tE vletds totale td konttat€s, nd gdo dite te vones6s.

Inkotermi i zbatueshdm do te jete DDPl @ergesat e Deryrds te paguara).

2.4

2.5

l7 oop - Ddrgesat e Detyres td Paguara -lncoterms 2010 Dhoma Nderkombdtare e Tregtise.



Neni 3 Qmimi

3.1, Qmimet nj6si te furnizimeve jani: paraqitur n6 Ofettin Financiare, Lista e Qmirneve e paraqirut nga

Furnizuesi, qe 6shte pjes€ p6rbetiisc e kdsaj I(onrrtte.

3,2Y\era totale indikatir,d e I(ontratiis 6shtii : 940,500,()tK ( ni"intqindedvzehr-riicpcsqaind/00 Euro)'

3.3. Qmimi i pdrmendur nd Nenin 3.2 mE sip6r duhet tE jet6 e vetmja pagesd q6 Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontrat6s. Ai duhet tE jet6 i prer6 dhe tE mos i
n€nshtrohet ndryshimeve, me pErjashtim ndse A.K. ka bdr6 porosi p6r furnizim me dtu, duke

shfryt6zuar edhe tridhietp6rqinddshin e lejuar sipas ncnit 1pika 1.4 td k6sai Kontrate Korniz6.

3.4 Pagesat do td b6hen : niipajtim rrrc l(ontii,;jcl1tcl c prauLrirta clhc ti: aprovttara trgrt N{enaxlrcti i Iiottratds
clhi: I{orlisiotri i l).r:auinrit tir i\,I'rrliit tir ,\rrtor:ittrtit l(ott1t:alitrrt:-s.

lirLshtet e Vecatrta ttr I{on1::atc1s t.6 sal<tirsr-rara si nt I)<:sjcn c'l'erllclcrit.

3.6 i?agcsa c funclit ckr tC lirr,'l'rct ltasi I'iLrlnizucsi ti lictd piri'r-rncluar gjitha iLrr:nizrmcl t'1'rot'rrsinrr:l |rrci
N4enaxher:it tii l(ontr:atds * I(orlisioni i l\:rininilt td \4zrllit t[ i\Lrt<-rr:itctit l(otrtritktLres.

Neni 4 Rendi i pdrpar€sis6 i dokumenteve tE konttat6s

4.1 I{ontrata perbehet nga dokurnentet ni: vijim:

(n) Marri:veshja e konttat6s;

(b) I(ushtet e Veganta tij l(onttat6s;

G) I(ushtet e Pergjithsl-rme t6 I(onttatds;

(d) Tenderi i I(onttaktuesit, dr-rlie perfshirc edl-re Specifikirnet'Ieknike;

(.) Ofeta ltnanciarc (Pararnasa dl-re Parallogatia);

(g Plani pet menaxhimin e kontratils;

(g) Ptocesverbali i mbledhjes sd informatat,e/vtzitis se vendit

(1r) Dhe dokr-rrnente tjera t6 cilat vlerdsol-ren td nevojshme td jen6 pjese e hi:saj hontrate.

4.2 Dokumentet e ndryshme qd e perbejn6 kontratiin korrsiderohet se shpjegolnd njeta tjett6n; dhe nd raste tE

paqartdslse ose divergjenc6s, ato duhet tij lexohen sipas rendit ti perparesisd ne te crl,in land dhen6 m6 sipdr.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Td gjitha komunikimet me shkrim qi kan6 te bejne rne kdtij I(ontat6 nddrmjet r\utoritetit I(ontrakh-res,

nga nj6ta and dhe Kontraktuesit nga ana tjetdr duhet td cekin titullin e I(ontratds clhe numrin e saj tii
identifiHmit dhe duhet te d6rgohen me postii, faks, email ose td dotijzohen petsonal-isht. I(ornunikimet p6r

Autoritetin I(ontraktues mund t6 adresol-ren Ar-rtotitetit I(ontraktues ose Menaxhedt t6 Ptojektit i em6ruat

n6 I(ushtet e Veganta tij l(onttat6s.

5.2 Nese personi qe dbrgon komunikat6n kdrkon r,dttetim td pranimit td saj, ai clul-ret ta thote ketd ne

komunikatdn e uj. Sa here qe lia afat td fundit p6t pranirnin e komunihatds me shlirirn, ddrguesi dul-ret t6



kdrkoj6 vdrtetim td pranimit te homunihatds sd tq, Ne td gyitha rastet, dirrguesi duhet t'i marrij t€ gjitha masat

e nevojshme pdr tE sigumar ptanimin e komunikimit tA tij.

5.3 I(udo nE liontratE parashikohet ptJr d1-r6nien e rrdonjd njoftirni, p6lqirni, mrratrmr, cettifikatc, ose vendimi,

piirveq n6se specifikol.ret ndr),she nij njoftim tij tilld, p6lqin-i, tnilatitn, certiFrkatij apo venclirn do te jete n6

formij tij shkrr,rar dhc f]a16t "njofton", "vdrtetoji", "miratoj "osc"vendosd "do td iuterptetohcn ne pdrputhje

me trethanat. Ndonj6 miratim, pajtim, certifikattj ose vendim i tilli: nr"rk cluhet td mbahet apo vonol-rct pa

arsye.

5.4 I(jo kontratij 6sht6 e pdrgatitur nd gjuhdn shqipe2 nd kattu origjinale, tti ptej t6 cilave jan6 p6r Autoritetin

I(ontrakrues dhe nje origjinale per I(ontraktuesin - Furnzuesin.

Per Autoritetin Kontral<tues
l(onruna e VLrshtrrise

Per' : I(r'yesin e I'runizitrit
" Milairrr llL'it{r I}.1 " & '

Misirn lJeqiri 8.1."

Emri : Ilmi Azemi Emri : Ferit Idrizi Emri : Milaim Bejta

Pozita:dreitor Pozita : Kryetar i Komunes Pozita: dreitor
Ndn s h kr im i' 

lff*r*h"../
*"M/h/rL^ NenshNHi**..^^^

Data:31.10.2024 ,rKn.l Data: 3 1.10.2024 Data: 31.10.2024 \ \
V ,6u+.rr7rN,.

W tu$

z Gluha do te jete gjuha e shfrytdzuar nga tenderuesit nd ket€ tender.
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KUSHTE,T E VEqANTA
KVK n€ viiim do td plotesojne dhe/ose ndryshojn6 KPK. Sa her0 qe ka nj€ konflikt, dispozitat k6tu do te
mbizot€rojne mbi ato td KPK.

Kushtet e Pdrgiithshnre te
KontratEs

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit perkat€s ne KPK

Pdrshkrimi i nenit Nr.
Nerrit

Ligii i zbatueshem
dhe giuha

2.1 Ligjet e Kosoves qejand nd fuqi do te zbatohen per te giitha g€shtjet qe nuk
mbulohen nga dispozitat e kontrat€s. Juridiksioni do te jetd G.iykata
I(omerciale ne Plishtind - Departamenti pdr Q€shtje Ekonomike.

2.2 Gjuha e pdrdorur do tdjete : giuha ne perdorim zyrtard.

Siguria e ekzekutimit 8.1 Shuma e siguris s€ ekzekutinrit: l0 % ( dhjet€ pdrqind) e vleles se
pdrgj ithshnie td kontrates.

Dokumenti - Polisa e sigurirn apo dokument banka td leshuar nga ndonje
kompani e sigurimeve apo banke te licensuar nga Banka Qendrore e Kosoves
nre afat validiteti per kohdzgjaden e periudhes prej 37 muaj nga data e

ndnshkrimit td kontrates.

Sigurimi 9.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratds duhet te jene te sigumara plotesisht nte
njd valute lirisht te konvertueshnte kund€r hurnbjes ose demtimit te
rastdsishem te prodho.j ose blejd, transporloj, ruaj dhe shperndaj ne menyrdn
e specifikuar ne KVK.

Cildsia e furnizimeve 16.2 Pranimi paraprak 6shte i nevojshem dhe do t€ kryhet nga ana e Komisionit te
Pranirnit te Mallit.

lnspektirni dhe
testimi

17.2 Inspektimi i cil6sise dhe sasis€ se mallit do td behet nd momentin e dordzimit
qd jane ldnd e kesaj kontrate, nga Kornisionit te Pranimit t€ Mallit, i emeruar
enkas nga ana e Zyftarit Kryesor Administrativ te Autoritetit Kontraktues.

Asnje furnizim i mallit nuk do te konsiderohet valid dhe i pranuar, deri sa nuk
konfirmohet cilesia dhe sasia, nga ana e Komisionit te Pranimit t6 Mallit -
Autoritetit Kontraktues.

Dor€zimi 19.3
Palosja dhe matja e druve: Matja e sasisd se drunj€ve do te behet pasi tE

jend shkarkuar dhe palosur mire nd toke.
Sharrimi/shl<urtimi i drunjEvc: Sharritja do td bdhet menjdhere pas

shkarkirrrit, palimit, maties, dhe konstatintit te Kornisionit pdr
Pranirnin e Mallit, se sasia drunore i peLgligjet kualitetit dhe kuantitetit
te kerkuar nga Autoritetil Kontraktues.

Sharritja e drunjeve do td behet ne tle vende me nj€ giatesi prej 33crrr (+1cm).

Dorezimi konsiderohet i pdrfunduar pas pranimit dhe konfirmimit t€
Cilesis€ dhe sasise s€ furnizinteve dhe / ose sherbinreve td pranuara nga

Kon.risioni p€r pranim te rnallrave.

Obligimet e

garancionit
22.1 Kontraktues eshte pdrglegi€s pdr cilesine dhe sasine e mallit te dor€zuar ne

mornentin e kontrollit te cilsise dhe sasisd sd ntallit qe dshte object I kontrollit
nga ana e Komisionit per Pranint te Mallit

ta



te

22.5 Ne rast td vleresimit negative te cilesise apo sasise s€ nrallit nga ana e
Komisionit per Planinr te Mallit, Kontraktuesi eshte I obliguar te verpo.j sipas
Rekomandiniit te Komisionit dhe Menaxherit td Kontrates te Autoritetit
Kontraktues.

Sh€r'birnet pas shitjes
23.1 Menjeher€ pas konfirmimit td prarimit te cilesise dhe sasise s€ mallit nga

Komisioni i Pranimit t6 Mallit, Kontraktuesi duhet te filloi me sharritjen e

druve te pranuara.

ZglidhJa nriq€sore e
nrosmarrdveshj es

29.2 Konfornt nenit29 td Kushteve te Pdrgjithshrre td Kontrates.

Zetidhja e

mosmarrdveshjes me
procedure gjyqdsore

30. I Qdo r.nosr.narreveshje nd€rmjet paldve td cilat rrund te lindin gjate ekzekutimit
se l<esaj kontrate dhe se nuk esht€ e mundur te zgjidhet nclryshe nddrmjet
paleve do te dorezohet Gjykates Komelciale ne prishtine - Departarnenti pdr
Q€shtje Ekonomike.

t8
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